INFORMACION CONTABLE
1.- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL
30 DE JUNIO 2022

Fuente: Articulo 46 fraccién | inciso b) de la LGCG y Capitule VIl del Manual de Conlabilidad Gubernamental
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Instituto Coahuil

lictura Fisica

de [anf

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de junio de 2022y al 31 de diciembre de 2021

(Cifras en Pesos)

‘Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
ACTIVO PASIVD
Active Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 79.,315,368.18 61,664,374.31 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 342,575,850.00 203,489,504.98)
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes 20,509,768 .41 403,524 40 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Dorechos a Recibir Bienes o Senicios 59.860425.28)  47.117.881.48 E::;':;I':;m" Fla2g dea Detdn PAbIES 8 0.00 000
Inventarios 0.00] 0.00 Titules y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 743,057.69 3,640,482.93] Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacidn por Pérdida o Deleriore de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Circulantes 080 0.0 yla Administracién a Corto Plazo I0120,670.33 335347.06320
Otros Activos Circulantes 332.500,643.88 317,246.811.57]  Provisiones a Corlo Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Actives Circulantes 492,929,263.72 430,073,074.70
Total de Pasivos Circulantes 692,696,629.33) 628,836,568.25
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00] Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo 13,187.934.22 13,187,934.22] Cuenlas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Consirictionss eh Procuso 435,760,276.29) 593,569,171.71 Documentes por Pagar a Largo Plazo 0.00] 0.00
Bienes Muebles 8,115250.48 8,046,87166] Deuda Pablica a Largo Plazo 0.00] 0.00
Activos Intangibles 0.00| 0.00] Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00| 0.00]
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion . Fondes y Bienes de Terceros en Garantia
Acumulada de Bienes -5.803422.04 8.704,700.85 ylo en Administracién a Larga Plazo 0.00 040
Activos Diferidos 0.00] 0.00] Provisiones a Largo Plazo 6,438.076,85] 6,465,631.91
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes aan 240
Otros Activos no Circulantes 0.00] 0.00] Total de Pasives No Circulantes 6,438,076.85| 6,465,631.91
Total de Activos No Circulantes 450,260,038.65] 608,099,276.94| Total del Pasive 699,134,706,18] 635,302,200.16

Total del Activo

943,189,302.37| 1,038,172,351.64)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda PublicalPatrimonio Contribuide

Aportaciones.
Donaclones de Capital

Aclualizacién de la Hacienda
Pablica/Patiimonio

L PablicalF L]

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios

Resetvas

Ractificaciones de Resullados de Ejercicios
Anteriores

5,725,430.24

5,725,430.24

238,329,165.95

128,023,886.67|
534,815313.89

-424,510,014.61

0.00

0.00

0.00
0.00

5,725,430.24

5,725,430.24

397,144,721.24

218,699,512.80
599,751,682.05

-421,306473.61

0.00

0.00

0.00
0.00

LIO
DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Exceso o Insuficienciaen la A lizacio
de la Hacienda Pablica/Patrimonio ng Ll
Resultado por Posicién Monetaria 0.00] 0.00]
Resullsqn por Tenencia de Actives no 0.00 0.00
Monetarios
Total Hacienda PablicalPatrimonio 244,054,596.19 402,870,151.48
Todaldel Pasivoy Haclnda 943,189,302.37|  1,038,172,351.64
PablicalPatrimonio
Bajo prolesta de decir verdgli declaramos qup los Estados Finarjcieros y sus notas, son i’ yson del emisor.
—t
ONG HERNANDEZ LIC. EDELBERTO FERNANDEZ FLORES
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INFORMACION CONTABLE
2.- ESTADO DE ACTIVIDADES DEL
SEGUNDO TRIMESTRE DE 2022

Fuente: Articulo 46 fraccidn | inciso a) de la LGCG y Capitulo VI del Manual de Contabilidad Gubemamental
* El estado de resultados es elaborado por las entidades del Secter Paraestatal y Paramunicipal lucrativas
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Instituto Coahuilense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado de Actividades
Del 01 de abril al 30 de junio de:2022 y 2021
(Cifras en Pesos)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otfros Ingresos y Beneficies Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
|Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Ptiblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Ptblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Concepto 2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién 1,402,992.18 413,415.04
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Conlribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 1,043,092.18 238,315.04
Aprovechamientos 0.00 0.00]
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 359,900.00 175,100.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 71,554,664.21 62,388,888.11

71,554,664.21

0.00
15,374.62
15,374.62

0.00]

0.00

0.00]

0.00]

72,973,031.01

5,981,200.02
4,955,365.68
150,671.45
B75,162.89
0.00|

0.00

0.00|

0.00|

0.00

0.00|

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
49,635.42]
49,635.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,030,835.44

66,942,195.57|

62,388,888.11

0.00
12,596.04
12,596.04

0.00

0.00

0.00

0.00

62,814,899.19,

6,629,266.45
4,644,457.94
488,098.43
1,496,710.08|
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00,

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
53,270.29|
53,270.29
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,682,536.74

56,132,362.45

LIC. EDELBERTO FERN,
DIRECTOR GENERAL

NDEZ FLORES

ade decirfyerdad decla mos que los Estados Financieros y sus notas, sen razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



